

2006年2月7日

会社名 大和フーズ株式会社 (JASDAQ・コード番号：2696)
 (URL http://www.ymtfds.co.jp)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 伊藤 誠
 責任者役職・氏名 常務取締役管理本部長 金成 安秀 TEL：(048) 526-2521

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

(内容)

有形固定資産の減価償却の方法については、従来、定率法（ただし、1998年4月1日以降に取得した建物（建物付属設備を除く。）は定額法）によっていましたが、当会計年度よりすべての有形固定資産について定額法に変更しております。

この変更は、積極的な新店投資を見込む中期経営計画策定にあたり有形固定資産の使用状況や店舗の修繕状況を検討した結果、店舗の各設備が機能的に一体となって長期安定的に使用され、設備投資の効果や収益への貢献度合いが長期的に発現すると見込まれるため、取得原価を耐用年数にわたって均等配分することにより費用と収益の対応を図り、経営実態をよりの確に反映するために実施したものであります。

この結果、従来の方法によった場合と比較して減価償却費は53百万円減少し、営業利益、経常利益及び税引前四半期純利益はそれぞれ同額増加しております。

2. 2006年3月期第3四半期財務・業績の概況（2005年4月1日～2005年12月31日）

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨表示)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2006年3月期第3四半期(累計)	5,590	(0.6)	348	(6.6)	355	(14.7)
2005年3月期第3四半期(累計)	5,623	(1.6)	327	(25.2)	310	(29.8)
(参考)2005年3月期	7,543		457		444	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
2006年3月期第3四半期(累計)	215	(17.9)	57 36	- -
2005年3月期第3四半期(累計)	182	(27.9)	43 45	- -
(参考)2005年3月期	240		58 77	- -

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期におけるわが国経済は、原油高に伴う素材価格の高騰の懸念はあるものの、企業収益の改善を背景とした個人消費の回復など、景気は緩やかに回復いたしました。

当業界におきましては、米国産牛肉輸入停止に象徴される食の安全性の問題や競争の激化等により、依然として厳しい経営環境が続きました。

当社はこのような状況のもと、お客さまに信頼される店舗をつくり上げるべく、品質、サービス、クレンジネス、教育と訓練の強化に努めてまいりました。店舗展開につきましては、当第3四半期に久兵衛屋1店舗、ミスタードーナツを1店舗、モスバーガー1店舗を新規出店いたしました。また、モスバーガー1店舗を閉店いたしました。これにより当第3四半期末の店舗数は、久兵衛屋44店舗、ミスタードーナツ39店舗、モスバーガー13店舗の合計96店舗となりました。

当第3四半期累計の業績につきましては、売上高55億90百万円（前年同期比0.6%減）、経常利益3億55百万円（同14.7%増）、四半期純利益2億15百万円（同17.9%増）となりました。

(2) 財政状態の変動状況

(百万円未満切捨表示)

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
2006年3月期第3四半期	3,582	2,530	70.6	674 66
2005年3月期第3四半期	3,584	2,332	65.1	621 88
(参考)2005年3月期	3,683	2,390	64.9	637 30

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期末における総資産は、前事業年度末に比べ1億円減少し35億82百万円となりました。

流動資産は、現金及び預金が減少したこと等により、前事業年度末に比べ1億84百万円減少し6億12百万円となりました。固定資産は、久兵衛屋、ミスタードーナツ、モスバーガーの新規出店等により、前事業年度末に比べ84百万円増加し29億69百万円となりました。

負債につきましては、退職給付引当金の減少などにより、前事業年度末に比べ2億40百万円減少し10億51百万円となりました。

3. 2006年3月期の業績予想(2005年4月1日～2006年3月31日)

[業績予想に関する定性的情報等]

2006年3月期の業績予想は、当初予想どおり推移しているため、見直しは行っておりません。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書、部門別販売実績

以上

(添付資料)

1. (要約) 四半期貸借対照表

(千円未満切捨表示)

科目	当第3四半期 (2005年12月31日現在)		前第3四半期 (2004年12月31日現在)		前事業年度 (2005年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	370,870		412,967		548,405	
2. 売掛金	106,435		84,705		76,957	
3. たな卸資産	60,381		66,263		48,304	
4. 繰延税金資産	11,874		8,273		41,370	
5. 未収法人税等	-		22,451		-	
6. その他	63,086		66,524		82,426	
流動資産合計	612,648	17.1	661,185	18.4	797,465	21.7
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物	797,939		709,107		721,834	
(2) 器具及び備品	225,768		198,385		193,816	
(3) 土地	160,383		160,383		160,383	
(4) その他	251,721		235,761		240,604	
有形固定資産合計	1,435,812	40.1	1,303,637	36.4	1,316,638	35.7
2. 無形固定資産	24,843	0.7	25,103	0.7	24,687	0.7
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	35,000		35,000		35,000	
(2) 差入保証金	1,303,981		1,319,310		1,294,031	
(3) 保険積立金	99,096		134,151		107,300	
(4) 繰延税金資産	24,918		65,090		61,186	
(5) その他	45,981		41,241		46,692	
投資その他の資産合計	1,508,978	42.1	1,594,794	44.5	1,544,211	41.9
固定資産合計	2,969,634	82.9	2,923,535	81.6	2,885,537	78.3
資産合計	3,582,282	100.0	3,584,720	100.0	3,683,002	100.0

科目	当第3四半期 (2005年12月31日現在)		前第3四半期 (2004年12月31日現在)		前事業年度 (2005年3月31日現在)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)						
流動負債						
1. 買掛金	233,134		244,671		217,614	
2. 一年内返済予定の長期借入金	119,988		141,906		131,235	
3. 未払法人税等	8,521		-		73,698	
4. 賞与引当金	17,466		19,180		73,779	
5. その他	347,099		301,952		290,824	
流動負債合計	726,209	20.3	707,709	19.7	787,152	21.4
固定負債						
1. 長期借入金	280,040		400,028		370,031	
2. 退職給付引当金	10,647		69,533		55,534	
3. 役員退職慰労引当金	24,401		69,450		72,422	
4. その他	10,390		5,390		7,390	
固定負債合計	325,479	9.1	544,402	15.2	505,378	13.7
負債合計	1,051,689	29.4	1,252,112	34.9	1,292,530	35.1
(資本の部)						
資本金	340,671	9.5	340,671	9.5	340,671	9.2
資本剰余金						
1. 資本準備金	268,640		268,640		268,640	
資本剰余金合計	268,640	7.5	268,640	7.5	268,640	7.3
利益剰余金						
1. 利益準備金	41,889		41,889		41,889	
2. 任意積立金	1,632,000		2,302,000		2,302,000	
3. 四半期(当期)未処分利益又は四半期末処理損失()	247,398		620,587		562,723	
利益剰余金合計	1,921,287	53.6	1,723,302	48.1	1,781,166	48.4
自己株式	5	0.0	5	0.0	5	0.0
資本合計	2,530,593	70.6	2,332,608	65.1	2,390,472	64.9
負債・資本合計	3,582,282	100.0	3,584,720	100.0	3,683,002	100.0

2. (要約) 四半期損益計算書

(千円未満切捨表示)

科目	当第3四半期累計 (自 2005年4月1日 至 2005年12月31日)		前第3四半期累計 (自 2004年4月1日 至 2004年12月31日)		前事業年度 (自 2004年4月1日 至 2005年3月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	5,590,189	100.0	5,623,549	100.0	7,543,488	100.0
売上原価	1,616,747	28.9	1,565,793	27.8	2,104,631	27.9
売上総利益	3,973,441	71.1	4,057,756	72.2	5,438,856	72.1
販売費及び一般管理費	3,624,776	64.8	3,730,719	66.4	4,981,365	66.0
営業利益	348,664	6.2	327,036	5.8	457,491	6.1
営業外収益						
1. 受取利息及び配当金	696		695		780	
2. その他	25,112		16,316		24,235	
営業外収益合計	25,809	0.5	17,011	0.3	25,015	0.3
営業外費用						
1. 支払利息	4,052		4,093		5,678	
2. 自己株式取得手数料	-		20,516		20,516	
3. その他	14,532		9,258		11,487	
営業外費用合計	18,584	0.3	33,867	0.6	37,682	0.5
経常利益	355,890	6.4	310,180	5.5	444,824	5.9
特別利益	46,002	0.8	-		-	
特別損失	21,023	0.4	1,290	0.0	11,731	0.2
税引前四半期(当期)純利益	380,869	6.8	308,890	5.5	433,093	5.7
法人税、住民税及び事業税	99,965		101,185		196,718	
過年度法人税等戻入額	-		11,871		11,871	
法人税等調整額	65,764		37,022		7,828	
四半期(当期)純利益	215,139	3.8	182,552	3.2	240,416	3.2

3. 部門別販売実績

(千円未満切捨表示)

事業部門等の名称	当第3四半期累計 (自 2005年4月1日 至 2005年12月31日)		前第3四半期累計 (自 2004年4月1日 至 2004年12月31日)		前事業年度 (自 2004年4月1日 至 2005年3月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
久兵衛屋部門	2,104,144	37.6	1,960,495	34.9	2,608,260	34.6
ミスタードーナツ部門	2,829,408	50.6	2,978,051	52.9	4,030,784	53.4
モスバーガー部門	656,636	11.8	685,002	12.2	904,443	12.0
合計	5,590,189	100.0	5,623,549	100.0	7,543,488	100.0